
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

日 程 ：  １期 令和５年８月１日（火）～３日（木） 

      ２期 令和５年８月３日（木）～５日（土） 
*各期内容は同じです 

*開塾式（事前説明会）を７月１７日（月・祝）、閉塾式（報告会）を８月１９日（土）に実施し 

ます。こちらは可能な限り親子でご参加ください。 
 

会 場 ：  滝野自然学園（札幌市南区滝野 106） 
*札幌駅周辺にて集合・解散となります 

*会場までは貸切バスで移動します 

*開塾式・閉塾式は市民活動プラザ星園（札幌市中央区南８条西２丁目）で行います 
 

対 象 ：  小学１～３年生（子どものみ）  定 員 ：  各期４０名 
 

参加費 ：  1人 20,000円（施設利用料・食事料金・往復バス代・体験費用他） 

         *参加費の振込先については参加決定後にお知らせいたします 
 

申込み ：  ６月２６日（月）～７月５日（水） 
滝野自然学園 事業申込フォーム 

（右記 QRコード https://jigyou.syaa.or.jp/takino/）から 

お申込みください    *応募者多数の場合抽選となります 
 

 

 
 

 

 

  

 

遊習塾 
 

 

 



 

 １日目 ２日目 ３日目 

8:40 

 

 9:00 

  9:15 

10:00 

 

11:00 

12:00 

 

13：30 

 

14:30 

 

 

16:00 

 

 

17:30 

 

19:00 

 

 

20:00 

20:30   

21:00 

参加者集合 

（札幌駅周辺） 

出発式 

バス乗車・出発 

滝野自然学園 到着 

入園式・オリエンテーション 

グループタイム 

昼食（持参弁当） 

 

【忍術のいろはの巻】 

レクリエーション 

【地の術修行の巻】 

テント設営 

 

【火の術修行の巻】 

薪割り・炊事 

（カレーライス） 

夕食（炊事食） 

 

【夜の修行の巻】 

ミッションナイトハイク 

 

グループタイム 

就寝準備 

就寝（テント泊） 

 6:30 

7:30 

 7:45 

 

 8:30 

 9:30 

 

10:30 

 

12:00 

 

14:00 

 

 

15:00 

 

16:00 

17:30 

 

19:00 

 

 

20:00 

20:30 

21:00 

起床 

朝のつどい 

簡単炊事 

（パン食予定） 

朝食（炊事食） 

テント撤収 

 

【忍具修行の巻】 

レクリエーション 

昼食（弁当食） 

 

【水の術修行の巻】 

アシリベツ川で川遊び 

 

おふろタイム 

 

地域散策 

夕食（給食） 

 

【秘術の巻】 

キャンプファイヤー 

 

グループタイム 

就寝準備 

就寝（施設泊） 

 6:30 

 7:30 

 7:45 

 

8:30 

 

 

9:30 

 

 

 

 

10:30 

10:45 

 

11:30 

11:45 

 

 

 

 

 

 

起床 

朝のつどい 

朝食（給食） 

 

【すべてに感謝の巻】 

（清掃活動） 

 

リトル忍者認定式 

 

【おもいでタイム】 

・グループタイム 

 

退園式 

バス乗車 

滝野自然学園 出発 

到着・解散式 

解散（札幌駅周辺） 

  

・天候等の状況により、プログラムの内容が変更になる場合がございます。 

  ・８名程度のグループに分かれて活動をします。各グループには大人スタッフが１名入り、一緒に活動しながら参加者の 

サポートをします。 

 

開塾式・閉塾式について 

日時 ：  

【開塾式】  ７月１７日（月・祝） １期参加者 10:00～１１：３０、２期参加者 １４：００～１５：３０ 

【閉塾式】  ８月１９日（土）   １期参加者 10:00～１１：３０、２期参加者 １４：００～１５：３０ 

場所 ： 市民活動プラザ星園(札幌市中央区南８条西２丁目) 

内容 ： 可能な限り、親子でご参加ください 

【開塾式】 保護者の方には事業概要や当日の持ち物、スケジュールなどのご説明をさせていただきます。 

       お子さまにはグループメンバーやスタッフとの顔合わせ、当日に向けた準備を行います。 

【閉塾式】 写真や動画で、事業の様子やお子さまの様子をお伝えいたします。 

       お子さまにはグループごとのふりかえり会に参加いただきます。 

 

  

遊習塾リトルキャンプ プログラム（予定） 


