







### 遊習塾

# リトルキャンプ

参加者 募集

## にんじゃしゅぎょう まき ~忍者修行の巻~

「忍者修行」をテーマに2泊3日のキャンプを開催します!

この夏休み、大自然の中でたくさんの「はじめて」に挑戦してみませんか?

日程: 1期 令和5年8月1日(火)~3日(木)

2期 令和5年8月3日(木)~5日(土)

\*各期内容は同じです

\*開塾式(事前説明会)を7月17日 (月・祝)、閉塾式(報告会)を8月19日 (土) に実施し

ます。こちらは可能な限り親子でご参加ください。

会 場: 滝野自然学園(札幌市南区滝野 106)

\*札幌駅周辺にて集合・解散となります

\*会場までは貸切バスで移動します

\*開塾式・閉塾式は市民活動プラザ星園(札幌市中央区南8条西2丁目)で行います

対 象: 小学1~3年生(子どものみ) 定 員: 各期40名

参加費: 1人20,000円(施設利用料・食事料金・往復バス代・体験費用他)

\*参加費の振込先については参加決定後にお知らせいたします

申込み: 6月26日(月)~7月5日(水)

滝野自然学園 事業申込フォーム

(右記 QR コード https://jigyou.syaa.or.jp/takino/) から

お申込みください \*応募者多数の場合抽選となります









プログラムの詳細は裏面をご覧ください

#### 遊習塾リトルキャンプ プログラム(予定)

1日目		2日目		3日目	
8:40	参加者集合	6:30	起床	6:30	起床
	(札幌駅周辺)	7:30	朝のつどい	7:30	朝のつどい
9:00	出発式	7:45	簡単炊事	7:45	朝食(給食)
9:15	バス乗車・出発		(パン食予定)		
10:00	滝野自然学園 到着	8:30	朝食(炊事食)	8:30	【すべてに感謝の巻】
	入園式・オリエンテーション	9:30	テント撤収		(清掃活動)
11:00	グループタイム				
12:00	昼食(持参弁当)	10:30	【忍具修行の巻】	9:30	リトル忍者認定式
			レクリエーション		
13:30	【忍術のいろはの巻】	12:00	昼食(弁当食)		<u>【おもいでタイム】</u>
	レクリエーション				・グループタイム
14:30	【地の術修行の巻】	14:00	【水の術修行の巻】		
	テント設営		アシリベツ川で川遊び	10:30	退園式
				10:45	バス乗車
16:00	【火の術修行の巻】	15:00	おふろタイム		滝野自然学園 出発
	薪割り・炊事			11:30	到着·解散式
	(カレーライス)	16:00	地域散策	11:45	解散(札幌駅周辺)
17:30	夕食(炊事食)	17:30	夕食(給食)		
19:00	【夜の修行の巻】	19:00	【秘術の巻】		
	ミッションナイトハイク		キャンプファイヤー		
20:00	グループタイム	20:00	グループタイム		
20:30	就寝準備	20:30	就寝準備		
21:00	就寝(テント泊)	21:00	就寝(施設泊)		

- ・天候等の状況により、プログラムの内容が変更になる場合がございます。
- ・8名程度のグループに分かれて活動をします。各グループには大人スタッフが1名入り、一緒に活動しながら参加者の サポートをします。

#### 開塾式・閉塾式について

#### 日時:

【開塾式】 7月17日(月·祝) 1期参加者 10:00~11:30、2期参加者 14:00~15:30

【閉塾式】 8月19日(土) 1期参加者 10:00~11:30、2期参加者 14:00~15:30

場所: 市民活動プラザ星園(札幌市中央区南8条西2丁目)

内容: 可能な限り、親子でご参加ください

【開塾式】保護者の方には事業概要や当日の持ち物、スケジュールなどのご説明をさせていただきます。 お子さまにはグループメンバーやスタッフとの顔合わせ、当日に向けた準備を行います。

【閉塾式】写真や動画で、事業の様子やお子さまの様子をお伝えいたします。 お子さまにはグループごとのふりかえり会に参加いただきます。